関係者 様

群馬県立前橋商業高等学校

校 長  田  島 正  德

学校説明会について（ご案内）

中学生の皆さんは、毎日、勉強や部活動に励み、充実した中学校生活を送っていることと思

います。

さて、皆さんはすでに自分の進路について真剣に考え始めているのではないでしょうか。進

路を決定するためには、いろいろな情報を集めて検討する必要があります。

そこで、本校では中学３年生や保護者の皆さん、先生方に商業高校の内容や、前商はどのよ

うな学校で、どのような授業をするのか、どのような部活動があるのか、どのような進路に進

めるのか、などを理解していただこうと考え、下記のとおり学校説明会を計画しました。

なお、本年度も学校見学会を予定しておりますが、詳細につきましては改めてご案内差し上

げます。

記

１ 学校説明会

(1) 期 日  令和６年８月１９日（月）

(2) 会 場  ベイシア文化ホール（群馬県民会館）

住所：前橋市日吉町1-10-1 TEL：027(232)1111

(3) 日 程        （前橋地区）    （前橋地区以外）

受付            9:30 ～  9:55     13:00 ～ 13:25

歓迎演奏・演技        9:55 ～ 10:15      13:25 ～ 13:45

開会、挨拶      10:20 ～ 10:25      13:50 ～ 13:55

学校説明等      10:25 ～ 11:15      13:55 ～ 14:45

入学者選抜について   11:15 ～ 11:30      14:45 ～ 15:00

閉会         11:30               15:00

(4) 申込み  Googleフォームにて募集します。以下の QRコードもしくは

 URLよりアクセスの上、お申し込みください。本校 HPにも

 同じものが掲載されています。

       https://forms.gle/VPGaGt4yzJgJSxmb9

        ※申込後のキャンセル等の連絡はメールアドレス

maesho-hs06@edu-g.gsn.ed.jpまで連絡をお願いします。

(5) その他

○中止や人数制限が生じた場合は、登録されましたメールに送信させていただきますと

ともに、本校 Web ページに掲載させていただきます。

（裏面につづく）

https://forms.gle/VPGaGt4yzJgJSxmb9
mailto:maesho-hs06@edu-g.gsn.ed.jp

２ 学校見学会（後日【 8/19以降】改めてご案内申し上げます。）

(1) 期 日  令和６年  ９月２８日（土）  前橋地区中学校

           １０月 ５日（土）  前橋地区以外中学校

(2) 会 場  群馬県立前橋商業高等学校

(3) 日 程  午前を予定しています。

 (4) その他   学校見学会終了後、部活動見学、硬式野球部体験入部を予定しております。

問合せ先：〒371-0805 前橋市南町四丁目３５番地１

群馬県立前橋商業高等学校

担 当 教務部 國雲省吾・関上信也

Ｔｅｌ ０２７－２２１－４４８６